4000 3/44k  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA
ESTADO DE SÃO PAULO

ar. PREFEITO JOÃO &ORCES FRIAS, 43$ - FONE/FAX: (P182) 77-1121 - CEP 11251410

CGe(M f) N' 44.8727714001.66

LEI N4 648/94.

DE 09 DE DEZEMBRO DE 1994.

DISPõE SOBRE: AUTORIZA O EXECUTIVO A PROCEDER

DOAÇÃO DE LOTES URBANOS, PERTENCENTES AO MUNICIPIO, PARA A CONSTRUÇÃO DE

CASA PROPRIA.
DARCI 	SANFELICI, 	Prefeito 	Municipal 	de

Sandovalina, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou ele promulga e sanciona a seguinte

Lei:-

Artigo IQ - Fica o Sr. Prefeito Municipal de

Sandovalina autoriza.  a efetuar dobes de lotes, de propriedade do

Município, para a corfução de casa ppria, nos termos do artigo 123 da

Lei Orgânica do Muni

Parágrafo'Quico: A doação de que trata este

artigo será de até 2663otes, e - referidos a serem doados não

poderão ser de metragWsuperior à:600m2.
•

Artigb20 - A doação só poderá ser feita às
•

famílias que não possi~044erimovel 1~..py,Rm outro Município.
- 	- 	 _ 	 -

Parágrafo 12 - O processo de doação de que trata

a presente Lei, obedecerá os seguintes critérios:

I - O Executivo designará uma comissão de

seleção, encarregada de fazer o cadastramento, inscrição e seleção dos

interessados no objeto da presente lei;

II - No ato da inscrição os interessados

deverão apresentar à comissão de seleção. os documentos necessários à

instruir o pedido ou inscrição...

A saber:

1

r PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA
ESTADO DE SÃO PAULO

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS 435 - FONE/FAX: (0182)77-1121 • CEP 19.2514 ,01

C G C (A, F) W172.778~146

a)- Atestado de residência expedido 	pela

autoridade policial do Município, comprovando que o indivíduo reside a

mais de seis meses no município na data da inscrição;

b)- Apresentar declaração para os devidos fins

de direito de que não possue imóveis neste ou em outro município, com

firma devidamente reconhecida.

Parágrafo 24 - A doação se tara por sorteio, uma

vez inscritos todos os interessados.

Parágrafo 34 - Encerradas as inscrições, a

comissão de seleção f '' publicação dos inscritos e marcara data, local e
:,/

•
horario para o sorteie ublico dos refeÇidos lotes constados nesta Lei.

• '.*.  :-.;,..4 Artigo 34 1 O interessado sorteado 	deverá ="

r, sua residoO ia, obedecidos as normas do Plano

durante Q$ (cinco) anos não poderá vender, sob
..1

Municipaliáláde a referida doação.

Parágraf0; 12 - O interessado sorteado terá o

espOr4,., iniciar a construção de sua residência,
,..,,.,.<c
r *Sie pratáót‘WiiMado, perderá o direito

sobre o lote, voltando, o mesmo para a Municipalidade, 	o qual

sorteará novamente.
Artigo 42 - Obedecendo as exigências do artigo

38 e decorrido o prazo de 05 (cinco) anos,a escritura pública definitiva

será outorgada pela Prefeitura Municipal ao beneficiário, ficando vedado

a qualquer título, a outorga do mesmo c terceiros.

Artigo 54 - O interessado em adquirir lote, que

esteja selecionado para aquisição de casas populares do CDHU,

automaticamente serão excluídos desta.

construir no lote dottip

Urbanistico da cidade0,

pena de ser revertida

máxima de 06 (seis) me4
caso não venha a cumpro'

400"14% PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA
ESTADO DE SÃO PAULO

AMPREFE1TOJOÃODORGESFRIAS,435 	FOOCEAX:(0112)77-1121 - CEP:9150RO

CG C pf f) NN.i72.7441114f

Artigo 62 - A Prefeitura Municipal 	está

autorizada a proceder a doaçao dos referidos lotes ainda que os mesmos

não estejam totalmente urbanizados.

Artigo 72 	Esta lei entrará em vigor na data

de sua publicapo ;  revo9Mn ae dispo5i ems wri contrário.

Sandovalina, 09 de dezembro de 1994

DARCI SANFELICI
PREFEITO MUNICIPAL

Át

Registrada e P 	a em data supra.

SILVAN 	I DOS SANTOS
S 	TARIO NICIPAL.

•:**4'..: 4k...,,,,:. 	‘74

40 '' . ...s4w....,m0WRERRWERWO'''

CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA
RIJA ISIDORO CODIBRA N9  408 - FONE (0182) 77-1139 - C.E.P. 19250-000

ESTADO DE SÃO PAULO

v LEI N0  621/94  •

se CIIABA munem& DE SARDOVALIRA, COUROS DE PRESIDIE

PRUDENTE, ESTADO DE SIO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, A-

PROVA A SEGUINTE LEI".

DISPÕE SOBRE: "AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCE-

DER Deka° DE LOTES URBANIZADOS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, PARA A

C0E37E1140 DE CASA PRÓPRIA".

ARTIGO $D - 1 - Pica o Senhor Prefeito Municipal de Sandovelina, au-

torizado a efetuar doaçSes de lotes, de propriedade do Município, pa

ra a construção de casa própria, nos termos do artigo 123, da Lei Or

giaica do Município.

§ busco - A doação de que trata este artigo será de até 260 lotes ,

e os referidos a serem doados não poderio ser de retruca superior ,

a 600m2,

ARTIGO N2  2 - A doação 86 poderá ser feitas às famílias que não pos-

suam qualquer imóvel neste ou em outro Município.

§ 12  - O Processo de doação de que trata a presente Lei, obedecerá -

os seguintes critérios:-

1 - O trecutivo designará usa comissão de seleção encarregada 	de

fazer O oadastramento, inscrição e seleção dos interessados no obje-

to da presente Lei;

II - No ato da inscrição os interessados deverão apresentar à comis-

são de seleção, os documentos necessários à instruir o pedido ou til

oriçio...

A SABE:-

A) Atestado de reeidincia expedido pela autoridade policial do Muni-

cípio, comprovando que o indivíduo reside a mais de 06 (seis) meses,

no município, na data da inscrição.

B) Apresentar declaração para os devidos fins de direito de que não

possue imóvel neste ou em outro Município, coa féria detidamente

conhecida.

- ntonio mV. Wej11
Fraaidam. da Canil"

CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA
RUA ISIDORO COIMBRA rig 406 - FONE (0161) 77-1139 - 	19250-000

ESTADO DE SÃO PAULO

§ 22  - A doação se fará por sorteio, una vez inscritos todos os iate

retesados.

§ 32 - Encerradas as inscrições, a comissão de seleção fará publica-

ção doa inscritos e marcará data, local e horário para o sorteio pú-

blico dos referidos lotes constantes nesta Lei.

Artigo R2  3 - O interessado sorteado deverá construir no lote doado,

sua residência, obedecidos as normas do plano Urbanistioo da Cidade ,

e durante 05 (cinco) anos não poderá vender, sob pena de ser reverti

da à Municipalidade a referida doação.

§ 1 2  - 0 interessado sorteado terá o máximo de 06 (seis) meses para,

iniciar a construção de sua reeidencia l  caso não venha a cumprir es-

te prazo aqui determinado, perderá o direito sobre o lote, voltando,

o mesmo para a Municipalidade, o qual sorteará novamente.

Artigo W2  4 - Obedecendo as exigências do artigo 32 e decorrido o

prazo de 05 (cinco) anos, a escritura pública definitiva soerá outor-

gada pela Prefeitura Municipal ao beneficiário, finando vedado a q »

quer título, a outorga do mesmo a terceiros.

Artigo N2 5 - O interessado em adquirir lote, que esteja selecionado

para aquisição de casas populares do CDS% automatioaments soerão ex-

cluídos desta.

Artigo R 2  6 - A Prefeitura Municipal está autorizada a proceder a

doação dos referidos lotes ainda que os meamos não estejam totalmen-

te urbanizados.

Artigo 21 2  7 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sandovalina, 08 de Dezembro de 1.994

■

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5